
Pruszcz Gdański, 10.03.2022r. 

 

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym  

(z możliwością negocjacji) o wartości zamówienia, która nie przekracza progów unijnych, 

o jakich stanowi art. 3 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych na 

dostawę ambulansu sanitarnego typu C z zabudową medyczną, noszami i sprzętem 

medycznym dla potrzeb Samodzielnego Publicznego Pogotowia Ratunkowego  

w Pruszczu Gdańskim, znak sprawy: 1/ZP/2022. 

 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo 

zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 2019, ze zm.), zamawiający udziela 

następujących wyjaśnień dotyczących Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 1: 

W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy czy Zamawiający dopuści nosze główne 

rozłączne renomowanego europejskiego producenta wyposażone w 4 kółka na otwartej feldze? 

 

Odpowiedź 1 

Zamawiający nie uszczegóławia opisu noszy w tym zakresie. 

 

Pytanie 2: 

W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy Zamawiającego czy oczekuje aby 

dostarczone nosze wyposażone były w cztery skrętne kółka o 360 stopni o średnicy 

przynajmniej 160 mm, dzięki czemu łatwiejszy będzie transport pacjenta na nierównym podłożu, 

miękkim terenie? 

 

Odpowiedź 2 

Zamawiający nie uszczegóławia opisu noszy w tym zakresie. 

 

Pytanie 3: 

W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy czy wszędzie tam, gdzie w treści Opisu 

Przedmiotu Zamówienia mowa jest o normach PN EN 1789 oraz PN EN 1865, Zamawiający ma 

na myśli polskie normy zharmonizowane ujęte w Obwieszczeniu Prezesa Polskiego Komitetu 

Normalizacyjnego tj. PN-EN 1789+A1:2011 i PN-EN 1865-1+A1:2015 i w związku z tym czy 



Zamawiający oczekuje dostarczenia dokumentów zgodnych z harmonizowanymi normami, 

dodatkowo zwracamy uwagę na fakt, że nie istnieje pojęcie norm równoważnych w odniesieniu 

do norm zharmonizowanych? 

 

Odpowiedź 3: 

Zamawiający ma na myśli aktualne polskie normy zharmonizowane przenoszące normy 

europejskie. 

 

Pytanie 4: 

W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy czy Zamawiający wymaga załączenia do 

oferty dokumentów do noszy głównych tj. deklaracji zgodności i certyfikatu zgodności 

wystawionych przez niezależną jednostkę notyfikowaną zgodnych z najnowszymi aktualnymi 

normami tj. odpowiednio PN-EN 1865-1+A1:2015 i PN-EN 1789+A2:2015 w pełnym zakresie? 

 

Odpowiedź 4: 

Zakres wymaganych dokumentów przedmiotowych został określony w SWZ. 


